HONOR – SEGURIDAD – SERVICIO

POLICÍA NACIONAL

CONTINÚA ASESTANDO GOLPES AL

CRIMEN ORGANIZADO Y NARCOTRÁFICO 

INTERNACIONAL.

INCAUTACIÓN DE:

11 KILOS 
CON 89 GRAMOS DE COCAÍNA

valorados en US$ 277,225.00 

(doscientos setenta y siete mil, doscientos veinticinco dólares 

estadounidenses.)

DISTRITO 6

DEPARTAMENTO MANAGUA

Delitos: Tráfico de Drogas.

La Policía Nacional, en cumplimiento de sus misiones

constitucionales, informa a las familias nicaragüenses que continúa

asestando golpes contundentes al crimen organizado y

narcotráfico internacional, fortaleciendo la estrategia del muro de

contención, incautó: 11 KILOS CON 89 GRAMOS DE

COCAÍNA valorados en US$ 277,225.00 (doscientos

setenta y siete mil, doscientos veinticinco dólares

estadounidenses.)

Ayer lunes 11 de julio 2022, a las 11:30 de la mañana, en vía

pública, reparto Praderas del Doral, Distrito 6, departamento de

Managua, Policía Nacional perfiló automóvil marca Kia, color negro,

placa M 343 201, conducido por el sujeto Silvio Enrique Paiz